

#### KOMMENTARER:

avseende år 1727.

Här når oss en stor överraskning. Elfström korresponderar med Elias Spaak, som bl.a. var postmästare i Uddevalla. Mest känd är denne dock för sin radikalpietism. Och det får sina konsekvenser. I avsnittet om Thomas Christian Leopold, som formligen plågade prästerskap och allmänt överhögheten med sina pietistiska predikningar av radikalaste slag, skall vi finna att då Leopold några år därefter sattes in på Bohus Fästning kom också han att korrespondera med denne Elias Spaak!!! Vad skall man tro. Var vår gode prästman från Tanum besjälad av samma pietism. Måne han också råkat illa ut. Märkligt är ju nämligen att Thomas Leopold kände Elfström från Skånetiden, liksom han dyrkade sedermera biskopen Herman Schröder också han ivrande för pietismens lärosatser. Utförligt härom i omnämnda kommande kapitel med nya intresseväckande rön.

Vi möter i fortsättningen än fler av nya gestalter:

H<sup>r</sup>Mag. Ekman i Qville är kyrkoherden därstädes Peter Andersson Eekman. Han var son till mantalskommisarie A. Eekman i Göteborg, vars bror var justitieborgmästaren i Göteborg Håkan Eekman. Kyrkoherde P. Eekman var gift med en Margareta Qvildahl, vars syster Agneta Qvildahl varit gift med Elfsrötoms morbror (i hans andra gifte) Nils Oberberg. Usch då, vad Elfström dribblar med oss!

Här uppträder nu helt plötsligt en moster Trina Hasselqvist. Det är Trina Holst - Ratterij som gift om sig med kyrkoherde Andreas Hasselqvist i Uddevalla.

Nu besökes Elfström av Märten Kall, som vi tidigare stiftat bekantskap med.

Rapporteras att H<sup>r</sup> Lars Eckersten gift sig med prostinnan. Eckersten är kyrkoherde i Foss, Håby och Svarteborg, som finurligt passar på att konservera företrädarens i ämbetet Andreas Seth änka. Hon hette för övrigt Maria Rönnow. Och kan man tänka sig att även här går det att skitsla sig fram till en förbindelse med Peter Elfströmssläkten. En dotter till prästparet Seth ägde en dotter som blev gift med slottsprästen Tolle Follsonius. Dennes kusin Tollehans Gilbrtsson var i sin tur gift med Elfströms moster Margareta Fagerdahl. Hänges med?

Nu får vi äntligen bekräftat att levnadskonstnären Peter Elfström brygger mjöd och är generös nog att låta eftervärlden få receptet. Men han överraskar även med att lära ut väterinära knep: "Recept för allehanda hästars inwärtas."

Hela familjen Elfström reser ofta till Uddevalla över Wärsborg, där de på båda ställena besöker släkt och vänner (Fagerdahlare och Weffvarar)

Observera att Elfström kallar sin kusin Maja Tötrnqvist för syster!

Elfströms reser till kusinen Rebecka Weffvers bröllop på Lysegården med accismästaren i Göteborg Cornelius Asp (kallas sedermera proviant- och räntemäster)

Här får vi återigen uppleva en sådan där märklig historisk sammanstötning. Thomas Thorild hade en broder Ivar Thoren som år 1773 hamnade i Göteborg och blev anställd som bokhållare hos denne proviant- och räntemästare, Cornelius Asp. De bodde för övrigt i samma fastighet på Magasinsgatan, vilken ägdes av Asp. Eftersom nu Thomas Thorild under sin gymnasietid i Göteborg 1772 -1775 och även senare bodde hos sin broder kom alltså även Thorild att träffa familjen Asp. Här alltså en historisk gemenskap - trots en tidsskillnad på mer än 50 år. Asp dog 1781 och var då över 80 år. I övrigt hänvisas till Thorildsbiografin.

Elfström skriver till Fru Catharina Asp, vilken är räntemästarens moder. För Elfströms-forskaren kan det måhända vara av intresse veta att Cornelius Asps far var amiralitetskaptenen Jonas Asp ( född 1660 och död 1730), som var välbekant både med Lars Gathenhielm som amiralen Oluf Strömstierna.